



平成26年5月28日

各 位

会 社 名 コナミ株式会社  
代表者名 代表取締役社長 上月 拓也  
(コード：9766、東証第1部)  
問合せ先 経営企画部長 山地 康之  
(TEL. 03-5771-0222)

## (訂正・数値データ訂正) 平成26年3月期 決算短信〔米国基準〕(連結)

当社は、平成26年5月8日に発表した表記開示資料について訂正がありましたのでお知らせいたします。また、数値データにも訂正がありましたので訂正後のデータも送信いたします。

### 記

#### 1. 訂正理由

平成26年5月8日に「平成26年3月期 決算短信〔米国基準〕(連結)」を公表いたしましたが、その後、健康サービス事業における無形固定資産の評価において、監査法人(注)との協議等を踏まえ、当該事業の長期的な見通し等を再精査し、評価を見直した結果、既に計上済みの固定資産減損費用の追加計上(5億3千万円)並びに営業権減損費用の計上(20億3千1百万円)を行うこととなり、当該決算短信を訂正するものであります。

また、本日(平成26年5月28日)公表いたしました「剰余金の配当に関するお知らせ」のとおり、期末配当金の支払開始予定日を変更するほか、一部の記載事項について訂正するものであります。

なお、既に公表しております平成27年3月期の業績予想値には変更ございません。

(注)当社は、米国基準を採用しているSEC登録企業であるため、あずさ監査法人の監査に加えて、米国KPMGの監査を受けております。

#### 2. 訂正箇所

訂正箇所には下線  を付しております。

<サマリー情報1ページ>

配当支払開始予定日

(訂正前)

平成26年6月6日

(訂正後)

平成26年6月13日

<サマリー情報1ページ>

(訂正前)

1. 平成26年3月期の連結業績(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は、対前期増減率)

	売上高及び営業収入		営業利益		税引前当期純利益		当社株主に帰属する当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期	217,595	△3.7	10,257	△53.1	11,789	△46.2	6,206	△52.9
25年3月期	225,995	△15.0	21,875	△46.6	21,915	△45.2	13,174	△42.8

(注) 当社株主に帰属する当期包括利益 26年3月期 7,916百万円(△53.2%) 25年3月期 16,902百万円(△26.0%)

	1株当たり当社株主に帰属する当期純利益	潜在株式調整後1株当たり当社株主に帰属する当期純利益	株主資本当社株主に帰属する当期純利益率	総資産税引前当期純利益率	売上高営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
26年3月期	44.77	44.77	2.7	3.7	4.7
25年3月期	95.04	95.04	6.0	6.7	9.7

(参考) 持分法投資損益 26年3月期 22百万円 25年3月期 44百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	資本合計(純資産)	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	百万円	%	円 銭
26年3月期	322,812	228,164	227,505	70.5	1,641.30
25年3月期	322,948	225,999	225,425	69.8	1,626.23

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
26年3月期	9,027	△26,734	3,448	50,024
25年3月期	10,236	△11,575	△12,377	63,669

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額(合計)	配当性向(連結)	株主資本配当率(連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
25年3月期	—	25.00	—	25.00	50.00	6,930	52.6	3.1
26年3月期	—	17.00	—	17.00	34.00	4,713	75.9	2.1
27年3月期(予想)	—	8.50	—	8.50	17.00		33.7	

3. 平成27年3月期の連結業績予想(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		税引前当期純利益		当社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当社株主に帰属する当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	220,000	1.1	12,000	17.0	11,000	△6.7	7,000	12.8	50.50

(訂正後)

1. 平成 26 年 3 月期の連結業績 (平成 25 年 4 月 1 日～平成 26 年 3 月 31 日)

(1) 連結経営成績

(%表示は、対前期増減率)

	売上高及び営業収入		営業利益		税引前当期純利益		当社株主に帰属する当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期	217,595	△3.7	7,696	△64.8	9,228	△57.9	3,834	△70.9
25年3月期	225,995	△15.0	21,875	△46.6	21,915	△45.2	13,174	△42.8

(注) 当社株主に帰属する当期包括利益 26年3月期 5,544百万円 (△67.2%) 25年3月期 16,902百万円 (△26.0%)

	1株当たり当社株主に帰属する当期純利益	潜在株式調整後1株当たり当社株主に帰属する当期純利益	株主資本当社株主に帰属する当期純利益率	総資産税引前当期純利益率	売上高営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
26年3月期	27.66	27.66	1.7	2.9	3.5
25年3月期	95.04	95.04	6.0	6.7	9.7

(参考) 持分法投資損益 26年3月期 22百万円 25年3月期 44百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	資本合計 (純資産)	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	百万円	%	円 銭
26年3月期	320,251	225,792	225,133	70.3	1,624.19
25年3月期	322,948	225,999	225,425	69.8	1,626.23

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
26年3月期	9,027	△26,734	3,448	50,024
25年3月期	10,236	△11,575	△12,377	63,669

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	株主資本配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
25年3月期	—	25.00	—	25.00	50.00	6,930	52.6	3.1
26年3月期	—	17.00	—	17.00	34.00	4,713	122.9	2.1
27年3月期(予想)	—	8.50	—	8.50	17.00		33.7	

3. 平成 27 年 3 月期の連結業績予想 (平成 26 年 4 月 1 日～平成 27 年 3 月 31 日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		税引前当期純利益		当社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当社株主に帰属する当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	220,000	1.1	12,000	55.9	11,000	19.2	7,000	82.6	50.50

<サマリー情報 2 ページ>

※ 注記事項

(3) 発行済株式数 (普通株式)

(訂正前)

- ① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数

26年3月期	143,500,000 株	25年3月期	<u>14,350,000 株</u>
26年3月期	4,887,679 株	25年3月期	4,881,940 株
26年3月期	138,614,929 株	25年3月期	138,619,128 株

(訂正後)

- ① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数

26年3月期	143,500,000 株	25年3月期	<u>143,500,000 株</u>
26年3月期	4,887,679 株	25年3月期	4,881,940 株
26年3月期	138,614,929 株	25年3月期	138,619,128 株

<添付資料 2 ページ>

1. 経営成績・財政状態に関する分析

(1) 経営成績に関する分析

① 当連結会計年度の概況

(訂正前)

以上の結果、当連結会計年度の売上高は2,175億9千5百万円 (前連結会計年度比3.7%減)、営業利益は102億5千7百万円 (前連結会計年度比53.1%減)、税引前当期純利益は117億8千9百万円 (前連結会計年度比46.2%減)、当社株主に帰属する当期純利益は62億6百万円 (前連結会計年度比52.9%減) となりました。

(訂正後)

以上の結果、当連結会計年度の売上高は2,175億9千5百万円 (前連結会計年度比3.7%減)、営業利益は76億9千6百万円 (前連結会計年度比64.8%減)、税引前当期純利益は92億2千8百万円 (前連結会計年度比57.9%減)、当社株主に帰属する当期純利益は38億3千4百万円 (前連結会計年度比70.9%減) となりました。

<添付資料 6 ページ>

1. 経営成績・財政状態に関する分析

(2) 財政状態に関する分析

① 資産、負債及び株主資本の状況

(訂正前)

(資産)

当連結会計年度末における資産合計は、前連結会計年度末に比較して1億3千6百万円減少し、3,228億1千2百万円となりました。これは主として、有形固定資産や棚卸資産が増加した一方で、現預金や売掛金が減少したこと等によるものであります。

(負債)

当連結会計年度末における負債合計は、前連結会計年度末に比較して23億1百万円減少し、946億4千8百万円となりました。これは主として、社債の新規発行を行った一方で、社債の満期償還や買掛金及び未払税金の減少等によるものであります。

(株主資本)

当連結会計年度末における株主資本合計は、前連結会計年度末に比較して20億8千万円増加し、2,275億5百万円となりました。これは主として、為替換算調整額を含むその他の包括利益 (損失) 累計額が増加したこと等によるものであります。

なお、株主資本比率は、前連結会計年度末に比較して0.7ポイント増加し、70.5%となりました。

(訂正後)

(資産)

当連結会計年度末における資産合計は、前連結会計年度末に比較して26億9千7百万円減少し、3,202億5千1百万円となりました。これは主として、有形固定資産や棚卸資産が増加した一方で、現預金や売掛金が減少したほか、識別可能な無形固定資産等の減損費用を計上したこと等によるものであります。

(負債)

当連結会計年度末における負債合計は、前連結会計年度末に比較して24億9千万円減少し、944億5千9百万円となりました。これは主として、社債の新規発行を行った一方で、社債の満期償還や買掛金及び未払税金の減少等によるものであります。

(株主資本)

当連結会計年度末における株主資本合計は、前連結会計年度末に比較して2億9千2百万円減少し、2,251億3千3百万円となりました。これは主として、為替換算調整額を含むその他の包括利益（損失）累計額が増加した一方で、当社株主に帰属する当期純利益が前連結会計年度と比較して減少したこと等によるものであります。

なお、株主資本比率は、前連結会計年度末に比較して0.5ポイント増加し、70.3%となりました。

<添付資料8ページ>

1. 経営成績・財政状態に関する分析

(2) 財政状態に関する分析

② キャッシュ・フローの状況

(キャッシュ・フロー関連指標の推移)

(訂正前)

	前連結会計年度 (自 2012年4月1日 至 2013年3月31日)	当連結会計年度 (自 2013年4月1日 至 2014年3月31日)
株主資本比率 (%)	69.8	<u>70.5</u>
時価ベースの株主資本比率 (%)	81.3	<u>102.4</u>
キャッシュ・フロー対有利子負債比率 (年)	3.4	4.9
インタレスト・カバレッジ・レシオ (倍)	7.9	7.6

(訂正後)

	前連結会計年度 (自 2012年4月1日 至 2013年3月31日)	当連結会計年度 (自 2013年4月1日 至 2014年3月31日)
株主資本比率 (%)	69.8	<u>70.3</u>
時価ベースの株主資本比率 (%)	81.3	<u>103.2</u>
キャッシュ・フロー対有利子負債比率 (年)	3.4	4.9
インタレスト・カバレッジ・レシオ (倍)	7.9	7.6

<添付資料 13 ページ>

4. 連結財務諸表

(1) 連結貸借対照表

(訂正前)

区 分	前連結会計年度 (2013年3月31日)		当連結会計年度 (2014年3月31日)	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
(資産の部)				
流動資産				
現金及び現金同等物	63,669		50,024	
受取手形及び売掛金 (貸倒引当金控除後) - 2013年3月31日及び2014年3月31日現在の貸倒引当金はそれぞれ683百万円及び469百万円	33,066		29,069	
棚卸資産	26,349		30,229	
繰延税金資産	20,749		18,773	
前払費用及びその他の流動資産	9,650		11,563	
流動資産合計	153,483	47.5	139,658	<u>43.3</u>
有形固定資産	62,651	19.4	80,213	<u>24.8</u>
投資及びその他の資産				
市場性のある有価証券	440		518	
関連会社に対する投資	2,247		2,249	
識別可能な無形固定資産	42,225		<u>39,809</u>	
営業権	21,934		<u>21,978</u>	
差入保証金	26,625		26,381	
繰延税金資産	1,875		1,913	
その他の資産	11,468		10,093	
投資及びその他の資産合計	106,814	33.1	<u>102,941</u>	<u>31.9</u>
資産合計	322,948	100.0	<u>322,812</u>	100.0

区 分	前連結会計年度 (2013年3月31日)		当連結会計年度 (2014年3月31日)	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
(負債の部)				
流動負債				
短期借入金	4,681		6,458	
1年内返済予定の長期借入債務	5,000		—	
リース債務	2,166		2,078	
支払手形及び買掛金	14,443		10,480	
未払税金	4,104		686	
未払費用	19,971		17,522	
前受収益	5,464		5,693	
その他の流動負債	3,683		2,411	
流動負債合計	59,512	18.4	45,328	<u>14.0</u>
固定負債				
長期借入債務 (1年内返済予定分を除く)	—		15,000	
リース債務	22,588		20,487	
未払退職・年金費用	1,531		1,424	
繰延税金負債	4,424		<u>3,241</u>	
その他の固定負債	8,894		9,168	
固定負債合計	37,437	11.6	<u>49,320</u>	15.3
負債合計	96,949	30.0	<u>94,648</u>	<u>29.3</u>
(契約債務及び偶発債務)				
契約債務及び偶発債務				
(純資産の部)				
株主資本				
資本金	47,399	14.7	47,399	<u>14.7</u>
普通株式—無額面：授権株式数 450,000,000株 発行済株式数 2013年3月31日現在及び2014年3月 31日現在：143,500,000株				
資本剰余金	74,175	23.0	74,175	<u>23.0</u>
利益準備金	284	0.1	284	0.1
利益剰余金	113,808	35.2	<u>114,192</u>	<u>35.4</u>
その他の包括利益(損失)累計額	1,009	0.3	2,719	0.8
自己株式—取得原価 2013年3月31日現在：4,881,940株 2014年3月31日現在：4,887,679株	△11,250	△3.5	△11,264	△3.5
株主資本合計	225,425	69.8	<u>227,505</u>	<u>70.5</u>
非支配持分	574	0.2	659	0.2
純資産合計	225,999	70.0	<u>228,164</u>	<u>70.7</u>
負債及び純資産合計	322,948	100.0	<u>322,812</u>	100.0

(訂正後)

区 分	前連結会計年度 (2013年3月31日)		当連結会計年度 (2014年3月31日)	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
(資産の部)				
流動資産				
現金及び現金同等物	63,669		50,024	
受取手形及び売掛金 (貸倒引当金控除後) - 2013年3月31日及び2014年3月31日現在の貸倒引当金はそれぞれ683百万円及び469百万円	33,066		29,069	
棚卸資産	26,349		30,229	
繰延税金資産	20,749		18,773	
前払費用及びその他の流動資産	9,650		11,563	
流動資産合計	153,483	47.5	139,658	<u>43.6</u>
有形固定資産	62,651	19.4	80,213	<u>25.1</u>
投資及びその他の資産				
市場性のある有価証券	440		518	
関連会社に対する投資	2,247		2,249	
識別可能な無形固定資産	42,225		<u>39,279</u>	
営業権	21,934		<u>19,947</u>	
差入保証金	26,625		26,381	
繰延税金資産	1,875		1,913	
その他の資産	11,468		10,093	
投資及びその他の資産合計	106,814	33.1	<u>100,380</u>	<u>31.3</u>
資産合計	322,948	100.0	<u>320,251</u>	100.0



区 分	前連結会計年度 (2013年3月31日)		当連結会計年度 (2014年3月31日)	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
(負債の部)				
流動負債				
短期借入金	4,681		6,458	
1年内返済予定の長期借入債務	5,000		—	
リース債務	2,166		2,078	
支払手形及び買掛金	14,443		10,480	
未払税金	4,104		686	
未払費用	19,971		17,522	
前受収益	5,464		5,693	
その他の流動負債	3,683		2,411	
流動負債合計	59,512	18.4	45,328	<u>14.2</u>
固定負債				
長期借入債務 (1年内返済予定分を除く)	—		15,000	
リース債務	22,588		20,487	
未払退職・年金費用	1,531		1,424	
繰延税金負債	4,424		<u>3,052</u>	
その他の固定負債	8,894		9,168	
固定負債合計	37,437	11.6	<u>49,131</u>	15.3
負債合計	96,949	30.0	<u>94,459</u>	<u>29.5</u>
(契約債務及び偶発債務)				
契約債務及び偶発債務				
(純資産の部)				
株主資本				
資本金	47,399	14.7	47,399	<u>14.8</u>
普通株式—無額面：授権株式数 450,000,000株 発行済株式数 2013年3月31日現在及び2014年3月 31日現在：143,500,000株				
資本剰余金	74,175	23.0	74,175	<u>23.2</u>
利益準備金	284	0.1	284	0.1
利益剰余金	113,808	35.2	<u>111,820</u>	<u>34.9</u>
その他の包括利益(損失)累計額	1,009	0.3	2,719	0.8
自己株式—取得原価 2013年3月31日現在：4,881,940株 2014年3月31日現在：4,887,679株	△11,250	△3.5	△11,264	△3.5
株主資本合計	225,425	69.8	<u>225,133</u>	<u>70.3</u>
非支配持分	574	0.2	659	0.2
純資産合計	225,999	70.0	<u>225,792</u>	<u>70.5</u>
負債及び純資産合計	322,948	100.0	<u>320,251</u>	100.0

<添付資料 15 ページ>

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書  
(訂正前)  
(連結損益計算書)

区 分	前連結会計年度 (自 2012年4月1日 至 2013年3月31日)		当連結会計年度 (自 2013年4月1日 至 2014年3月31日)	
	金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)
売上高及び営業収入				
製品売上高	103,928		97,649	
サービス及びその他の収入	122,067		119,946	
売上高及び営業収入合計	225,995	100.0	217,595	100.0
営業費用				
製品売上原価	64,152		61,352	
サービス及びその他の原価	88,661		90,927	
販売費及び一般管理費	51,307		52,369	
固定資産減損費用	—		2,690	
営業費用合計	204,120	90.3	207,338	95.3
営業利益	21,875	9.7	10,257	4.7
その他の収益(費用)				
受取利息	182		233	
支払利息	△1,300		△1,187	
為替差損益－純額	1,285		2,560	
その他－純額	△127		△74	
その他の収益(費用)－純額	40	0.0	1,532	0.7
税引前当期純利益	21,915	9.7	11,789	5.4
法人税等	8,473	3.8	5,520	2.5
持分法投資利益－純額	44	0.0	22	0.0
非支配持分控除前当期純利益	13,486	5.9	6,291	2.9
非支配持分帰属利益	312	0.1	85	0.0
当社株主に帰属する当期純利益	13,174	5.8	6,206	2.9

## (連結包括利益計算書)

	前連結会計年度 (自 2012年4月1日 至 2013年3月31日)	当連結会計年度 (自 2013年4月1日 至 2014年3月31日)
区 分	金額(百万円)	金額(百万円)
非支配持分控除前当期純利益	13,486	<u>6,291</u>
その他の包括利益(損失)－税効果調整後 為替換算調整額	3,646	1,658
売却可能な有価証券の未実現評価損益	79	50
年金債務調整額	3	2
その他の包括利益(損失)合計	3,728	1,710
当期包括利益	17,214	<u>8,001</u>
非支配持分帰属当期包括利益	312	85
当社株主に帰属する当期包括利益	16,902	<u>7,916</u>

## (1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 2012年4月1日 至 2013年3月31日)	当連結会計年度 (自 2013年4月1日 至 2014年3月31日)
1株当たり当社株主に帰属する当期純利益	95.04円	<u>44.77円</u>
潜在株式調整後1株当たり当社株主に帰属する当期純利益	95.04円	<u>44.77円</u>
加重平均発行済株式数	138,619,128株	138,614,929株
潜在株式調整後発行済株式数	138,619,128株	138,614,929株

(訂正後)

(連結損益計算書)

区 分	前連結会計年度 (自 2012年4月1日 至 2013年3月31日)		当連結会計年度 (自 2013年4月1日 至 2014年3月31日)	
	金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)
売上高及び営業収入				
製品売上高	103,928		97,649	
サービス及びその他の収入	122,067		119,946	
売上高及び営業収入合計	225,995	100.0	217,595	100.0
営業費用				
製品売上原価	64,152		61,352	
サービス及びその他の原価	88,661		90,927	
販売費及び一般管理費	51,307		52,369	
<u>営業権減損費用</u>	—		<u>2,031</u>	
<u>固定資産減損費用</u>	—		<u>3,220</u>	
営業費用合計	204,120	90.3	<u>209,899</u>	<u>96.5</u>
営業利益	21,875	9.7	<u>7,696</u>	<u>3.5</u>
その他の収益(費用)				
受取利息	182		233	
支払利息	△1,300		△1,187	
為替差損益－純額	1,285		2,560	
その他－純額	△127		△74	
その他の収益(費用)－純額	40	0.0	1,532	0.7
税引前当期純利益	21,915	9.7	<u>9,228</u>	<u>4.2</u>
法人税等	8,473	3.8	<u>5,331</u>	<u>2.4</u>
持分法投資利益－純額	44	0.0	22	0.0
非支配持分控除前当期純利益	13,486	5.9	<u>3,919</u>	<u>1.8</u>
非支配持分帰属利益	312	0.1	85	0.0
当社株主に帰属する当期純利益	13,174	5.8	<u>3,834</u>	<u>1.8</u>

## (連結包括利益計算書)

	前連結会計年度 (自 2012年4月1日 至 2013年3月31日)	当連結会計年度 (自 2013年4月1日 至 2014年3月31日)
区 分	金額(百万円)	金額(百万円)
非支配持分控除前当期純利益	13,486	<u>3,919</u>
その他の包括利益(損失)－税効果調整後 為替換算調整額	3,646	1,658
売却可能な有価証券の未実現評価損益	79	50
年金債務調整額	3	2
その他の包括利益(損失)合計	3,728	1,710
当期包括利益	17,214	<u>5,629</u>
非支配持分帰属当期包括利益	312	85
当社株主に帰属する当期包括利益	16,902	<u>5,544</u>

## (1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 2012年4月1日 至 2013年3月31日)	当連結会計年度 (自 2013年4月1日 至 2014年3月31日)
1株当たり当社株主に帰属する当期純利益	95.04円	<u>27.66円</u>
潜在株式調整後1株当たり当社株主に帰属する当期純利益	95.04円	<u>27.66円</u>
加重平均発行済株式数	138,619,128株	138,614,929株
潜在株式調整後発行済株式数	138,619,128株	138,614,929株

<添付資料 17 ページ>

(3) 連結資本勘定計算書  
(訂正前)

当連結会計年度 (自 2013年4月1日 至 2014年3月31日)

(単位: 百万円)

	株主資本						株主資本 合計	非支配 持分	純資産 合計
	資本金	資本剰余金	利益準備金	利益剰余金	その他の包 括利益(損 失)累計額	自己株式			
期首残高	47,399	74,175	284	113,808	1,009	△11,250	225,425	574	225,999
当社株主への配当金				△5,822			△5,822		△5,822
自己株式の取得						△15	△15		△15
自己株式の処分		0				1	1		1
包括利益									
当期純利益				6,206			6,206	85	6,291
その他の包括利益					1,710		1,710		1,710
当期包括利益合計							7,916	85	8,001
期末残高	47,399	74,175	284	114,192	2,719	△11,264	227,505	659	228,164

(訂正後)

当連結会計年度 (自 2013年4月1日 至 2014年3月31日)

(単位: 百万円)

	株主資本						株主資本 合計	非支配 持分	純資産 合計
	資本金	資本剰余金	利益準備金	利益剰余金	その他の包 括利益(損 失)累計額	自己株式			
期首残高	47,399	74,175	284	113,808	1,009	△11,250	225,425	574	225,999
当社株主への配当金				△5,822			△5,822		△5,822
自己株式の取得						△15	△15		△15
自己株式の処分		0				1	1		1
包括利益									
当期純利益				3,834			3,834	85	3,919
その他の包括利益					1,710		1,710		1,710
当期包括利益合計							5,544	85	5,629
期末残高	47,399	74,175	284	111,820	2,719	△11,264	225,133	659	225,792

<添付資料 18 ページ>

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書  
(訂正前)

	前連結会計年度 (自 2012年 4月 1日 至 2013年 3月 31日)	当連結会計年度 (自 2013年 4月 1日 至 2014年 3月 31日)
区 分	金額 (百万円)	金額 (百万円)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
非支配持分控除前当期純利益	13,486	<u>6,291</u>
営業活動によるキャッシュ・フローへの調整項目		
減価償却費	10,513	10,407
貸倒引当金の純増減(△)	266	△20
固定資産減損費用	—	<u>2,690</u>
有形固定資産除売却損益(△)	176	101
持分法投資損益(△)	△44	△22
繰延税額	△626	<u>825</u>
資産及び負債の増減		
受取手形及び売掛金の純増(△)減	2,427	4,600
棚卸資産の純増(△)減	△5,484	△4,187
前払費用の純増(△)減	623	△775
支払手形及び買掛金の純増減(△)	△3,066	△5,111
未払税金及び未収税金の純増減(△)	△6,343	△4,234
未払費用の純増減(△)	70	△2,837
前受収益の純増減(△)	△386	△57
その他—純額	△1,376	1,356
営業活動によるキャッシュ・フロー	10,236	9,027

(訂正後)

	前連結会計年度 (自 2012年4月1日 至 2013年3月31日)	当連結会計年度 (自 2013年4月1日 至 2014年3月31日)
区 分	金額 (百万円)	金額 (百万円)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
非支配持分控除前当期純利益	13,486	<u>3,919</u>
営業活動によるキャッシュ・フローへの調整項目		
減価償却費	10,513	10,407
貸倒引当金の純増減(△)	266	△20
<u>営業権減損費用</u>	<u>—</u>	<u>2,031</u>
固定資産減損費用	—	<u>3,220</u>
有形固定資産除売却損益(△)	176	101
持分法投資損益(△)	△44	△22
繰延税額	△626	<u>636</u>
資産及び負債の増減		
受取手形及び売掛金の純増(△)減	2,427	4,600
棚卸資産の純増(△)減	△5,484	△4,187
前払費用の純増(△)減	623	△775
支払手形及び買掛金の純増減(△)	△3,066	△5,111
未払税金及び未収税金の純増減(△)	△6,343	△4,234
未払費用の純増減(△)	70	△2,837
前受収益の純増減(△)	△386	△57
その他—純額	△1,376	1,356
営業活動によるキャッシュ・フロー	10,236	9,027



<添付資料 20 ページ>

(6) セグメント情報

①事業別セグメント情報

(訂正前)

当連結会計年度 (自 2013 年 4 月 1 日 至 2014 年 3 月 31 日)

	デジタルエンタ テインメント 事業 (百万円)	健康サービス 事業 (百万円)	カジノ事業 (百万円)	遊技機事業 (百万円)	全社・消去 (百万円)	連結 (百万円)
売上高及び営業損益						
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	103,733	76,482	31,600	5,780	—	217,595
(2)セグメント間の内部売上 高又は振替高	602	29	—	8	△639	—
計	104,335	76,511	31,600	5,788	△639	217,595
営業費用	92,597	<u>77,974</u>	24,279	7,699	4,789	<u>207,338</u>
営業損益	11,738	<u>△1,463</u>	7,321	△1,911	△5,428	<u>10,257</u>

(訂正後)

当連結会計年度 (自 2013 年 4 月 1 日 至 2014 年 3 月 31 日)

	デジタルエンタ テインメント 事業 (百万円)	健康サービス 事業 (百万円)	カジノ事業 (百万円)	遊技機事業 (百万円)	全社・消去 (百万円)	連結 (百万円)
売上高及び営業損益						
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	103,733	76,482	31,600	5,780	—	217,595
(2)セグメント間の内部売上 高又は振替高	602	29	—	8	△639	—
計	104,335	76,511	31,600	5,788	△639	217,595
営業費用	92,597	<u>80,535</u>	24,279	7,699	4,789	<u>209,899</u>
営業損益	11,738	<u>△4,024</u>	7,321	△1,911	△5,428	<u>7,696</u>

<添付資料 21 ページ>

②所在地別セグメント情報

(訂正前)

当連結会計年度 (自 2013 年 4 月 1 日 至 2014 年 3 月 31 日)

	日本 (百万円)	米国 (百万円)	欧州 (百万円)	アジア・ オセアニア (百万円)	計 (百万円)	消去 (百万円)	連結 (百万円)
売上高及び営業損益							
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	155,364	41,679	14,088	6,464	217,595	—	217,595
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	12,868	4,121	2,600	795	20,384	△20,384	—
計	168,232	45,800	16,688	7,259	237,979	△20,384	217,595
営業費用	<u>164,171</u>	39,725	17,009	6,905	<u>227,810</u>	△20,472	<u>207,338</u>
営業損益	<u>4,061</u>	6,075	△321	354	<u>10,169</u>	88	<u>10,257</u>

(訂正後)

当連結会計年度 (自 2013 年 4 月 1 日 至 2014 年 3 月 31 日)

	日本 (百万円)	米国 (百万円)	欧州 (百万円)	アジア・ オセアニア (百万円)	計 (百万円)	消去 (百万円)	連結 (百万円)
売上高及び営業損益							
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	155,364	41,679	14,088	6,464	217,595	—	217,595
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	12,868	4,121	2,600	795	20,384	△20,384	—
計	168,232	45,800	16,688	7,259	237,979	△20,384	217,595
営業費用	<u>166,732</u>	39,725	17,009	6,905	<u>230,371</u>	△20,472	<u>209,899</u>
営業損益	<u>1,500</u>	6,075	△321	354	<u>7,608</u>	88	<u>7,696</u>

以上